

Załącznik nr 5

Informacje o: osiągnięciach dydaktycznych i sprawowanej opiece nad studentami, współpracy z towarzystwami naukowymi, odbytych stażach w krajowych lub zagranicznych ośrodkach akademickich, działalności popularyzującej naukę

1. Osiągnięcia dydaktyczne i sprawowana opieka nad studentami

Posiadam 17-letni dorobek dydaktyczny, który obejmuje prowadzenie wykładów, konwersatoriów i ćwiczeń z zakresu historii państwa i prawa, historii administracji oraz prawa administracyjnego, a także prowadzenie szkoleń dla pracowników administracji rządowej i samorządowej. Na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach zatrudniony jestem od 25.02.2008 r. na stanowisku adiunkta, jednak współpracę z tą uczelnią rozpocząłem już w 2000 r. W latach 2000-2005 prowadziłem w Instytucie Historii Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach zajęcia dydaktyczne dla nauczycieli z prawa konstytucyjnego oraz nauki o państwie i prawie na studiach podyplomowych wiedzy o społeczeństwie. W roku akademickim 2003/2004 oraz 2004/2005 prowadziłem ponadto wykłady i ćwiczenia z historii administracji i prawa Polski na studiach dziennych historii.

Pracując jako adiunkt w Instytucie Ekonomii i Administracji (obecnie Instytut Prawa, Ekonomii i Administracji) prowadziłem zajęcia dydaktyczne z przedmiotów: historia administracji, prawo administracyjne, postępowanie administracyjne, podstawy prawoznawstwa, prawo publiczne (na kierunkach Administracja i Ekonomia). Aktualnie prowadzę zajęcia (na kierunkach Administracja i Prawo) z historii państwa i prawa, podstaw prawoznawstwa, prawa administracyjnego, a także seminarium magisterskie na kierunku Administracja.

Za istotne osiągnięcie w zakresie dydaktyki uznaję publikację wykraczającą poza ramy tradycyjnego podręcznika akademickiego *Publicznoprawne formy działania administracji. Teoria i praktyka*, Wyd. Difin, Warszawa 2013, ss. 332 (recenzja dr hab. Paweł Chmielnicki, prof. Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie). Publikacja wychodzi naprzeciw oczekiwaniom tych, którzy chcieliby poznać praktyczne zastosowanie i skutki przyjęcia określonych rozwiązań prawnych w zakresie form działania administracji publicznej. Poszczególne instytucje zostały zaprezentowane na tle konkretnych rzeczywistych spraw rozstrzyganych w orzecznictwie zarówno sądowym, jak i administracyjnym. Przyjęta metoda ilustracji praktycznego wykorzystania omawianych instytucji prawa administracyjnego odbiega od powszechnie stosowanego cytowania fragmentów orzeczeń. W podręczniku przyjęto metodę zwięzłego opisu sprawy, w której znalazła zastosowanie dana instytucja prawna. Zaletą takiego podejścia jest, po pierwsze, sugestywne przedstawienie realnego znaczenia instytucji prawnych oraz skutków ich zastosowania, oraz, po drugie, uświadomienie czytelnikowi znaczenia prawa administracyjnego w życiu jednostki. W ocenie recenzenta ww. publikacji dr hab. Pawła Chmielnickiego „propozycja dr. Andrzeja Adamczyka jest ze wszech miar godna naśladowania przez innych autorów”. Publikacja ta jest wykorzystywana w Instytucie Prawa, Ekonomii i Administracji UJK przez prowadzących wykład pt. *Publicznoprawne formy działania administracji* na kierunku Administracja II stopnia i cieszy się dużym uznaniem studentów.

Cel dydaktyczny przyświecał też publikacji pt. *Odpowiedzialność odszkodowawcza państwa. Wybór źródeł*, Wydawnictwo Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach,



Kielce 2018 (współautor: dr Monika Adamczyk). Będzie ona wykorzystywana na zajęciach z historii państwa i prawa oraz historii administracji, a także z prawa cywilnego.

Od 2008 r. prowadzę seminaria licencjackie i magisterskie na kierunku Administracja. W ramach mojego seminarium powstają prace licencjackie i magisterskie z zakresu historii administracji (tematyka: zagadnienie struktur administracji, kontroli i nadzoru nad administracją w państwach europejskich XVII-XX wieku, ewolucja zakresu zadań administracji, kształtowanie się klasycznych instytucji prawa administracyjnego w XIX wieku), z zakresu dogmatyki prawa administracyjnego (zasady prawa administracyjnego, formy działania administracji, nadzór i kontrola w administracji publicznej, odpowiedzialność w administracji, wybrane działy materialnego prawa administracyjnego – planowanie przestrzenne, prawo budowlane, prawo geologiczne i górnicze) oraz postępowania administracyjnego i sądowniczoadministracyjnego (zagadnienia postępowania administracyjnego jurysdykcyjnego, procedury szczególne, sądowa kontrola administracji publicznej, proceduralne aspekty odpowiedzialności w administracji).

Wypromowałem kilkadziesiąt licencjatów, zrecenzowałem około 200 prac licencjackich i magisterskich. W roku akademickim 2014/2015 sprawowałem w ramach seminarium opiekę naukową nad 12 studentami studiów dziennych kierunku Administracja, z których 6 obroniło prace w roku akademickim 2015/2016 (tytuły prac: *Porównanie instytucji nadzoru nad samorządem terytorialnym w II RP i samorządu terytorialnego po 1989 roku, Prawne formy działania Policji, Kontrola administracji publicznej sprawowana przez sądy powszechne, Rzecznika Praw Obywatelskich i Rzecznika Praw Dziecka, Praworządność w działaniu administracji na przykładzie wydawania decyzji administracyjnej, Regulacja prawna wolnych zawodów w budownictwie: zawód inżyniera budownictwa i architekta, Rada Ministrów w systemie administracji publicznej*).

Obecnie prowadzę seminarium magisterskie na kierunku Administracja II stopnia. Jestem promotorem 14 prac magisterskich (obrona w roku akademickim 2017/2018): *Konstytucyjne podstawy ustroju i zasad działania administracji w polskich aktach konstytucyjnych XX wieku, Przeobrażenia administracji w dobie monarchii absolutnej i absolutyzmu oświeconego, Odpowiedzialność podmiotu władzy publicznej za szkody wyrządzone przez wadliwe akty administracyjne, Tryby nadzwyczajne w postępowaniu administracyjnym, Środki zaskarżenia w postępowaniu egzekucyjnym w administracji, Akty planowania przestrzennego w polskim systemie prawnym, Istota nadzoru nad samorządem gminnym, Kontrola a nadzór wojewody nad samorządem terytorialnym, Sądowa kontrola legalności decyzji administracyjnych, Istota koncesji na przykładzie ustawy Prawo górnicze i geologiczne, Skarga na akty nadzoru nad samorządem gminnym, Kontrola administracji sprawowana przez sądy administracyjne i powszechne, Podział zadań publicznych między administrację rządową i samorządową, Przestępstwa urzędnicze w polskim prawie karnym*.

W związku z funkcjami pełnionymi w Instytucie Prawa, Ekonomii i Administracji UJK w Kielcach opracowałem ważne dokumenty będące podstawą funkcjonowania studiów:

- byłem członkiem Zespołu ds. opracowania wniosku o uruchomienie II stopnia na kierunku Administracja 2012-2013, opracowałem plan studiów oraz przygotowałem karty przedmiotów: *Publicznoprawne formy działania administracji, Odpowiedzialność w administracji,*

- byłem członkiem Zespołu ds. przygotowania wniosku o utworzenie kierunku Prawo (2014-2015), opracowałem plan studiów oraz karty przedmiotów: *Zawody prawnicze, Postępowanie administracyjne i sądowniczoadministracyjne, Postępowanie egzekucyjne w administracji,*



- od listopada 2017 r. jestem członkiem Zespołu ds. opracowania wniosku o przyznanie Wydziałowi Prawa Administracji i Zarządzania UJK w Kielcach uprawnienia do nadawania stopnia doktora w dyscyplinie nauki o administracji,
- w 2017 r. opracowałem karty przedmiotów: *Historia administracji*, *Postępowanie administracyjne* na kierunku Administracja I stopnia.

2. Członkostwo w międzynarodowych lub krajowych organizacjach i towarzystwach naukowych

Od 2007 r. jestem członkiem Polskiego Towarzystwa Orientalistycznego.

Od 2014 r. jestem członkiem Grupy badawczej ds. współczesnej Turcji przy Instytucie Nauk Politycznych Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego (koordynator: dr hab. Adam Szymański).

W 2015 r. przystąpiłem do stowarzyszenia „Freunde des Frankfurter Max-Planck-Instituts für europäische Rechtsgeschichte” z siedzibą we Frankfurcie nad Menem.

3. Udział w komitetach redakcyjnych i radach naukowych czasopism

Od maja 2008 r. pełnię funkcję zastępcy Redaktora Naczelnego i Sekretarza Redakcji ogólnopolskiego miesięcznika „Przegląd Prawa Publicznego”, wydawanego przez WoltersKluwer Polska S.A., którego jestem ekspertem. Opracowałem wniosek o przyznanie „Przeglądowi Prawa Publicznego” statusu czasopisma punktowanego, czego efektem stało się wpisanie go na listę czasopism punktowanych prowadzonych przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego (obecnie 7 punktów). Ponadto redaguję dział tematyczny *Historia administracji* i recenzuję teksty nadsyłane do „Przeglądu Prawa Publicznego” (do tej pory zrecenzowałem 16 artykułów).

4. Staże i wyjazdy zagraniczne

W okresie 17.07.2015 - 02.08.2015 odbyłem staż w Max-Planck-Institute für europäische Rechtsgeschichte we Frankfurcie nad Menem. Ponadto odbyłem szereg wyjazdów zagranicznych na uczelnie niemieckie celem przeprowadzenia kwerendy bibliotecznej (Berlin/Freie Universität 16.07.2012 – 22.07.2012, 23.04.2007 - 27.04.2007; Kassel/Kassel Universität 17-21.05.2010; Wiedeń/Wien Universität 20.07.2016 - 23.07.2016, 25.05.2010 - 27.05.2010).

5. Działalność popularyzująca naukę

Jak wskazałem powyżej, brałem czynny udział w działaniach zmierzających do stworzenia na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach kierunków Administracja II stopnia i Prawo. Studenci kształcą się w tych obszarach w oparciu o sporządzone przeze mnie plany studiów. Jak się wydaje, trudno znaleźć bardziej znaczący przykład na działalność



popularyzującą wiedzę prawniczą i wpływającą na świadomość prawną mieszkańców regionu niż uruchomienie kształcenia na kierunku Prawo i Administracja II stopnia w uczelni publicznej.

Do publikacji o charakterze popularyzatorskim zaliczam *Publicznoprawne formy działania administracji. Teoria i praktyka*, Wyd. Difin, Warszawa 2013, ss. 332 (recenzja dr hab. Paweł Chmielnicki, prof. Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie). W celu popularyzacji wyników badań naukowych wnioski z niektórych analiz ogłosiłem na łamach „Palestry Świętokrzyskiej” - czasopisma Izby Adwokackiej w Kielcach (*Znaczenie zarzutów skargi dla rozpoznania sprawy przez wojewódzki sąd administracyjny*, 2016, nr 37-38, s. 87-89; *Odpowiedzialność majątkowa funkcjonariuszy publicznych za rażące naruszenie prawa*, 2012, nr 19-20, ss. 40-47).

Charakter popularyzujący wyniki moich badań nad reformą prawa i ustroju w Turcji ma hasło *Rewolucja kemalistowska*, [w:] E. Gigilewicz (red.nacz.), *Encyklopedia „Białych Płam”*, tom XX Suplement *Mediewalizm - Żychoń Jan Henryk*, Polskie Wydawnictwo Encyklopedyczne, Radom 2006, ss. 215-217.

Do działalności popularyzatorskiej, a zarazem szkoleniowej, należy zaliczyć również prowadzenie szkoleń dla pracowników administracji rządowej w latach 2006-2008 (w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach w ramach służby przygotowawczej w służbie cywilnej w zakresie *Konstytucyjne podstawy ustroju RP. System źródeł prawa*) oraz administracji samorządowej w 2010 r. (w ramach studiów podyplomowych w Wyższej Szkole Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie w zakresie *Nadzoru nad działalnością uchwałodawczą*).

Wspomnieć też należy o moim wkładzie w organizację konferencji naukowych, w których uczestniczyli przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej. Były to wspomniane już w autoreferacie konferencje pt. *Perspektywy nauk administracyjnych* w Sielpi k. Końskich w dniach 16-17.10.2008 r., oraz *Polska administracja we wspólnej przestrzeni administracyjnej Unii Europejskiej* w Kielcach w dniach 15-16.10.2009 r.

6. Nagrody i wyróżnienia

W 2011 r. otrzymałem Nagrodę Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z tytułu osiągnięć naukowych (Nagroda Indywidualna III stopnia).

Po raz drugi Nagrodę Rektora UJK uzyskałem z tytułu uzyskanych osiągnięć naukowych, które wpłynęły na wynik kategoryzacji Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach w 2013 r.

W 2014 r. otrzymałem list gratulacyjny Prorektora UJK ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą UJK w Kielcach.

7. Wykonanie ekspertyz lub innych opracowań na zamówienie organów władzy publicznej, samorządu terytorialnego, podmiotów realizujących zadania publiczne lub przedsiębiorców

Na zlecenie burmistrza Chęcin Roberta Jaworskiego sporządziłem opinię prawną na temat interpretacji art. 27 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym na tle przypadku zatrudnienia piastuna organu wykonawczego gminy w Państwowym Instytucie Geologicznym –



Państwowym Instytucie Badawczym. Jestem też autorem opinii na temat charakteru prawnego kontrasygnaty skarbnika gminy, sporządzonej na zlecenie kancelarii adwokackiej.

W ramach bieżącej praktyki adwokackiej sporządzam wiele opinii prawnych z zakresu prawa administracyjnego.

Na zamówienie Wydawnictwa Municipium powstała praca *Wzory regulaminów wydawanych przez organy wykonawcze w gminie i powiecie*, Warszawa 2011 (wspólnie z dr. hab. Pawłem Chmielnickim).

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, connected strokes, positioned in the upper right quadrant of the page.